
___________________________________________________ _________ 
Systém ASPI - stav k 14.9.2008 do částky 111/2008 Sb. a 27/2008 Sb.m.s. 
Obsah a text 166/2007 Sb. - poslední stav textu  
 

166/2007 Sb. 
 

VYHLÁŠKA 
ze dne 22. června 2007, 

 
kterou se m ění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provád ějí n ěkterá ustanovení zákona o 

sociálních službách 
 

 Ministerstvo práce a sociálních v ěcí stanoví podle § 119 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách: 
 

Čl. I 
 

 Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provád ějí n ěkterá ustanovení zákona o sociálních 
službách, se m ění takto: 
 
 1. V § 6 odst. 2 písm. a) se slova "a písm. d) bod ech 1 až 6" nahrazují slovy " , písm. d) 
bodech 1 až 6 a písm. e)". 
 
 2. Za § 25 se vkládá nový § 25a, který v četn ě nadpisu zní: 
 

"§ 25a 
 

Interven ční centra 
 

 Základní činnosti p ři poskytování sociálních služeb v interven čních centrech se poskytují 
v rozsahu t ěchto úkon ů: 
  
a) sociáln ě terapeutické činnosti: krizová intervence a další socioterapeutic ké činnosti, jejichž 
poskytování vede k p řekonání krizového stavu a zahájení následného terap eutického procesu, 
  
b) pomoc p ři uplat ňování práv, oprávn ěných zájm ů a p ři obstarávání osobních záležitostí: 
1. pomoc p ři komunikaci vedoucí k uplat ňování práv a oprávn ěných zájm ů, 
2. pomoc p ři vy řizování b ěžných záležitostí, 
  
c) poskytnutí ubytování, jde-li o pobytovou formu s lužby: 
1. ubytování na omezenou dobu zpravidla nep řesahující 7 dní, 
2. vytvo ření podmínek pro praní, drobné opravy a žehlení oso bního, pop řípad ě ložního prádla a 
ošacení, 
  
d) poskytnutí stravy nebo pomoc p ři zajišt ění stravy, jde-li o pobytovou formu služby: 
1. zajišt ění celodenní stravy odpovídající v ěku, zásadám racionální výživy a pot řebám dietního 
stravování, nebo 
2. vytvo ření podmínek pro samostatnou p řípravu stravy.". 
  
 3. V § 38 odst. 1 písm. c) a odst. 3 písm. c) se s lovo "dostate čně" nahrazuje slovem 
" částe čně". 
 
 4. V p říloze č. 2 bod ě 8 se písmeno b) zrušuje. 
 
Dosavadní písmena c) a d) se ozna čují jako písmena b) a c). 
  
 5. V p říloze č. 2 bod ě 8 se na konci textu písmene c) dopl ňují slova "; v p řípad ě 
konfliktu osoby v t ěchto vztazích poskytovatel zachovává neutrální post oj". 
 
 6. V p říloze č. 2 bod ě 9 písm. a) části v ěty p řed st ředníkem se za slova "p ředpoklady 
zaměstnanc ů" vkládají slova "uvedených v § 115 zákona o sociál ních službách". 
 
 7. V p říloze č. 2 bod ě 9 se na konci textu písmene c) dopl ňují slova "; podle t ěchto 
pravidel poskytovatel postupuje". 
 
 8. V p říloze č. 2 bod ě 10 se na konci textu písmene a) dopl ňují slova "; podle tohoto 
postupu poskytovatel postupuje". 
 
 9. V p říloze č. 2 bod ě 10 se na konci textu písmene b) dopl ňují slova "; podle tohoto 
programu poskytovatel postupuje". 



 
 10. V p říloze č. 2 bod ě 10 se na konci textu písmen c) a d) dopl ňují slova "; podle tohoto 
systému poskytovatel postupuje". 
 
 11. V p říloze č. 2 bod ě 10 písm. e) se za slovo "zam ěstnance" vkládají slova " , kte ří 
vykonávají p římou práci s osobami, kterým je poskytována sociáln í služba,". 
 
 12. V p říloze č. 2 bod ě 15 se na konci textu písmene b) dopl ňují slova "; podle t ěchto 
pravidel poskytovatel postupuje". 
 

Čl. II 
 

Účinnost 
  

 Tato vyhláška nabývá ú činnosti dnem jejího vyhlášení. 
 

Ministr: 
RNDr. Ne čas v. r.  


